
 
Il Presidente 

Via Aurelia Ovest, 193 – 54100 MASSA 
Tel: 0585 831943 – Fax: 0585 831944 

 

 
 

DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 1/2023 
 
Nell’anno 2023 e questo giorno 30 del mese di Gennaio, il Sottoscritto Fabrizio Panesi, nella 
sua qualità di Presidente dell’Automobile Club Massa Carrara, con sede in Massa Via 
Aurelia Ovest 193; 
                                  

VISTO 
Il PTPC  2022-2024 approvato dal Consiglio Generale ACI nella seduta del 6/4/2022 e 
valutata la conformità del medesimo alle indicazioni di ANAC;  
 

       CONSIDERATO 
che il suddetto documento costituisce uno schema di base da integrarsi in base alle 
specificità dell’A.C. Massa Carrara, al fine di individuare misure di prevenzione della 
corruzione realizzabili ed efficaci, che coinvolgano tutti i soggetti impegnati nei processi più 
direttamente a rischio di fenomeni corruttivi; 
       

CONSIDERATO 
Il periodo transitorio intercorso tra l’entrata in vigore del PTPC ACI e le disposizioni in 
materia di P.I.A.O, e il nuovo PTPC, come proposto del Direttore, Responsabile della 
Trasparenza e della Corruzione che integra il PTPC vigente per l’anno 2022;  
           

VISTO 
il termine del 31 gennaio p.v., per l’approvazione formale del PTPCT, da pubblicarsi 
tempestivamente nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito ufficiale; 

 
   VISTA 

L’approvazione definitiva del P.I.A.O 2023-2025 deliberata nella seduta del Consiglio 
Direttivo del 15 dicembre 2022; 
        VISTA  
                                                             la necessità e l’urgenza; 

    
 DELIBERA 

di approvare il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022 – 
2024, che, allegato, costituisce parte integrante della presente deliberazione.  
 
La presente delibera immediatamente esecutiva sarà portata all’approvazione del prossimo 
Consiglio Direttivo. 
 
                 F.to Il Presidente 

                 (Fabrizio Panesi) 
 


